

M. Skotte A/S

Nykøbingvej 8

4990 Sakskøbing

CVR-nr. 24257827

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

49 regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. marts 2017


Thomas Michael Skotte
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	M. Skotte A/S Nykøbingvej 8 4990 Sakskøbing
CVR-nr.	24257827
Hjemsted	Guldborgsund
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
Bestyrelse	Jørgen Erik Holm , Formand Thomas Michael Skotte Erik Larsen Niels Bruhn
Direktion	Thomas Michael Skotte , Direktør
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C.E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
Pengeinstitut	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel. Selskabet er autoriseret forhandler af Opel, Suzuki og Isuzu på Lolland Falster og sælger såvel nye og som brugte biler. Endvidere består hovedaktiviteten af istandsættelse, servicering, reparation og vedligeholdelse af person- og varebiler. Selskabet ophører med Opel aktiviteten august 2017 og fortsætter derefter med Suzuki, Bosch Car Service, Dinitrol rustbeskyttelse, Brenderup trailere, Saksøbing Cykler, Applus bilsyn og udvikling af en ejendomsmæglerforretning i Saksøbing.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 udviser et resultat på kr. 124.077, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en balancesum på kr. 29.401.425, og en egenkapital på kr. 2.798.909.

Selskabets omsætning er for regnskabsåret steget med kr. 10 mio. hvilket er et flot resultat, da der netop er arbejdet intenst på at øge aktiviteten i selskabet i dette regnskabsår. Selskabet har for året opnået et rimeligt resultat.

Selskabet valgte i 2016 ny revisor. Selskabets nye revisor er af den opfattelse, som det fremgår af den uafhængige revisors erklæring, at selskabets varelager er vurderet for højt.

Selskabet har anvendt samme vurderingsprincip som tidligere år. Selskabets revisor er således af den opfattelse, at selskabet skal ændre vurderingsprincip på varelager.

Selskabets ledelse deler ikke denne opfattelse. Selskabet vil ikke sidde dette overhørig og vil pr. 30.06.2017 foretage en komplet optælling af alle vore lagre og herefter lade den være grundlag for retmæssig ansættelse af vores lagerstørrelse.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet ser positivt på fremtiden. Optimismen samler sig om nylig indgået aftale om etablering af ejendomsmæglerbutik og øget salg af Suzuki på Lolland Falster. A - plus bilsyn i Virksomhedens lokaler begynder at bære frugt og Bosch Car Service delen samt Cykelforretningen Saksøbing Cykler bringer et stort nyt bredt publikum til forretningen. Desuden ser vi frem til større handlefrihed når der ikke længere skal følges retningslinier fra Opel koncernen f.eks. mht. krav om indretninger, ombygninger og køb af specialværktøjer til et mærke med lav markedsandel.

Selskabet forventer et positivt resultat for 2017.

Resultatopgørelse

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.397.670	10.326.121
Personaleomkostninger	1	-9.155.553	-9.143.613
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-443.521	-310.745
Driftsresultat		798.596	871.763
Finansielle indtægter	2	743.836	726.923
Finansielle omkostninger	3	-1.380.301	-1.468.072
Resultat før skat		162.131	130.614
Skat af årets resultat	4	-38.054	-26.398
Årets resultat		124.077	104.216
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		124.077	104.216
Resultatdisponering		124.077	104.216

Balance 30. september 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	5	1.182.948	1.215.021
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	782.127	855.124
Indretning af lejede lokaler	7	2.194.963	2.020.132
Materielle anlægsaktiver		4.160.038	4.090.277
Anlægsaktiver		4.160.038	4.090.277
Fremstillede varer og handelsvarer		20.122.971	18.528.634
Varebeholdninger		20.122.971	18.528.634
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.050.163	2.358.224
Igangværende arbejder for fremmed regning		520.944	596.494
Andre tilgodehavender		850.234	785.039
Periodeafgrænsningsposter		125.003	140.794
Tilgodehavender		3.546.344	3.880.551
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.100	15.100
Værdipapirer og kapitalandele		15.100	15.100
Likvide beholdninger		1.556.972	1.484.836
Omsætningsaktiver		25.241.387	23.909.121
Aktiver		29.401.425	27.999.398

Balance 30. september 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		471.476	532.299
Overført resultat		1.827.433	1.642.532
Egenkapital	8	2.798.909	2.674.831
Hensættelser til udskudt skat		278.439	240.385
Hensatte forpligtelser		278.439	240.385
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.998.230	2.729.278
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.998.230	2.729.278
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		407.000	264.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.406.755	2.443.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.088.608	9.931.793
Gæld til tilknyttede virksomheder		719.417	753.259
Anden gæld		3.507.817	2.852.607
Periodeafgrænsningsposter		108.638	172.870
Leasingforpligtelser		8.087.612	5.936.475
Kortfristede gældsforpligtelser		24.325.847	22.354.904
Gældsforpligtelser		26.324.077	25.084.182
Passiver		29.401.425	27.999.398
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

Noter

	2015/16	2014/15
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	7.638.177	7.631.081
Pensioner	1.144.274	1.159.063
Andre omkostninger til social sikring	198.100	188.244
Andre personaleomkostninger	175.002	165.225
	<u>9.155.553</u>	<u>9.143.613</u>
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	743.836	726.923
	<u>743.836</u>	<u>726.923</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	14.600	16.035
Andre finansielle omkostninger	1.365.701	1.452.037
	<u>1.380.301</u>	<u>1.468.072</u>
4. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	38.054	26.398
	<u>38.054</u>	<u>26.398</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	2.853.932	2.779.937
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	136.325	73.995
Kostpris ultimo	<u>2.990.257</u>	<u>2.853.932</u>
Opskrivninger primo	505.106	0
Årets opskrivninger	0	505.106
Opskrivninger ultimo	<u>505.106</u>	<u>505.106</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.144.017	-2.003.459
Årets afskrivninger	-168.398	-140.558
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.312.415</u>	<u>-2.144.017</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.182.948</u>	<u>1.215.021</u>
Nettoværdi af foretagne opskrivninger	446.554	505.106

Noter

	2016	2015
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.944.830	2.146.581
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	134.880	289.014
Afgang i årets løb	-53.330	-490.765
Kostpris ultimo	2.026.380	1.944.830
Opskrivninger primo	13.255	0
Årets opskrivninger	0	13.255
Opskrivninger ultimo	13.255	13.255
Af- og nedskrivninger primo	-1.102.961	-1.037.579
Årets afskrivninger	-154.547	-171.456
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	106.074
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.257.508	-1.102.961
Regnskabsmæssig værdi ultimo	782.127	855.124
Nettoværdi af foretagne opskrivninger	12.291	13.255
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	2.392.707	2.151.663
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	295.409	241.044
Kostpris ultimo	2.688.116	2.392.707
Opskrivninger primo	164.072	0
Årets opskrivninger	0	164.072
Opskrivninger ultimo	164.072	164.072
Af- og nedskrivninger primo	-536.648	-431.843
Årets afskrivninger	-120.577	-104.805
Af- og nedskrivninger ultimo	-657.225	-536.648
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.194.963	2.020.131
Nettoværdi af foretagne opskrivninger	145.611	164.072

8. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	500.000	532.299	1.642.533	2.674.832
Årets afgang på reserve for opskrivninger		-60.823	60.823	0
Forslag til årets resultatdisponering			124.077	124.077
	500.000	471.476	1.827.433	2.798.909

Noter**9. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.998.230	407.000	1.199.999
	1.998.230	407.000	1.199.999

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Beløbet udgør pr. 30.09.2016 kr. 0.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er stillet betalingsgaranti på kr. 300.000 til Suzuki samt for kr. 100.000 til Santander Consumer Bank..

Der indestår på deponeringskonti under likvide beholdninger kr. 846.292 til sikkerhed for Jyske Finans A/S.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Departement for Told- & Forbrugsafgifter, opstået i forbindelse med forhandleraftalen og tilhørende aftaler, har selskabet givet transport på kr. 200.000, der indestår på deponeringskonto under likvide beholdninger.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med SsangYong Danmark A/S, opstået i forbindelse med forhandleraftalen og tilhørende aftaler, har selskabet givet transport op kr. 20.000, der indestår på deponeringskonto under likvide beholdninger.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret ejerpantebreve i løsøre kr. 1.700.000 samt afgivet virksomhedspant på kr. 2.500.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/09 2016 kr. 7.852.335.

Til sikkerhed for Jyske Finans/Opel Finans har selskabet givet virksomhedspant på kr. 5.500.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/09 2016 kr. 3.249.120.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet pant på kr. 2.500.000 i varelageret af brugte biler. Den bogførte værdi af aktivet omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/09 2016 kr. 3.136.248.

Af selskabets varelager er kr. 8.087.612 omfattet af anden pant/ejendomsforbehold mm.